

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,170,896	固定負債	9,308,733
有形固定資産	19,185,425	地方債等	7,542,483
事業用資産	13,046,806	長期未払金	-
土地	2,887,781	退職手当引当金	1,559,718
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,078	その他	206,533
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,239,827
建物	24,905,268	1年内償還予定地方債等	1,128,903
建物減価償却累計額	-14,898,470	未払金	9,806
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	195,633	前受金	-
工作物減価償却累計額	-96,943	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	71,836
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	29,283
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,548,560
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	23,226,047
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-9,972,098
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	51,458		
インフラ資産	5,360,188		
土地	946,991		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,658,884		
建物減価償却累計額	-1,649,278		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,658,502		
工作物減価償却累計額	-2,282,705		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	27,794		
物品	1,776,141		
物品減価償却累計額	-997,710		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	30,245		
ソフトウェア	30,245		
その他	-		
投資その他の資産	1,955,226		
投資及び出資金	46,944		
有価証券	13,480		
出資金	33,464		
その他	-		
長期延滞債権	38,695		
長期貸付金	87,819		
基金	1,784,991		
減債基金	-		
その他	1,784,991		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,223		
流動資産	2,631,613		
現金預金	535,553		
未収金	37,994		
短期貸付金	-		
基金	2,055,151		
財政調整基金	1,561,906		
減債基金	493,245		
棚卸資産	3,057		
その他	-		
徴収不能引当金	-141		
繰延資産	-	純資産合計	13,253,949
資産合計	23,802,509	負債及び純資産合計	23,802,509

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,006,248
業務費用	4,112,384
人件費	1,330,701
職員給与費	1,008,501
賞与等引当金繰入額	71,836
退職手当引当金繰入額	6,720
その他	243,645
物件費等	2,659,397
物件費	1,427,479
維持補修費	280,665
減価償却費	951,253
その他	-
その他の業務費用	122,286
支払利息	58,408
徴収不能引当金繰入額	407
その他	63,471
移転費用	3,893,864
補助金等	3,463,788
社会保障給付	423,108
その他	6,967
経常収益	669,363
使用料及び手数料	435,779
その他	233,584
純経常行政コスト	7,336,885
臨時損失	252,216
災害復旧事業費	3,970
資産除売却損	248,246
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,866
資産売却益	1,866
その他	-
純行政コスト	7,587,235

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,596,047	22,909,922	-10,313,875	-
純行政コスト(△)	-7,587,235		-7,587,235	-
財源	7,369,228		7,369,228	-
税金等	5,212,049		5,212,049	-
国県等補助金	2,157,179		2,157,179	-
本年度差額	-218,008		-218,008	-
固定資産等の変動(内部変動)		-559,785	559,785	
有形固定資産等の増加		531,035	-531,035	
有形固定資産等の減少		-1,193,710	1,193,710	
貸付金・基金等の増加		429,214	-429,214	
貸付金・基金等の減少		-326,324	326,324	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	875,910	875,910		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	657,903	316,125	341,778	-
本年度末純資産残高	13,253,949	23,226,047	-9,972,098	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,041,718
業務費用支出	3,147,855
人件費支出	1,321,190
物件費等支出	1,768,047
支払利息支出	58,408
その他の支出	210
移転費用支出	3,893,864
補助金等支出	3,463,788
社会保障給付支出	423,108
その他の支出	6,967
業務収入	7,931,804
税込等収入	5,227,513
国県等補助金収入	2,039,035
使用料及び手数料収入	433,659
その他の収入	231,597
臨時支出	3,970
災害復旧事業費支出	3,970
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	886,116
【投資活動収支】	
投資活動支出	933,022
公共施設等整備費支出	505,626
基金積立金支出	346,165
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	81,230
その他の支出	-
投資活動収入	426,952
国県等補助金収入	150,715
基金取崩収入	233,200
貸付金元金回収収入	66,309
資産売却収入	-23,272
その他の収入	-
投資活動収支	-506,070
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,134,477
地方債等償還支出	1,113,573
その他の支出	20,904
財務活動収入	779,783
地方債等発行収入	779,783
その他の収入	-
財務活動収支	-354,694
本年度資金収支額	25,353
前年度末資金残高	510,200
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	535,553
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	535,553